'ffi

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA
Gabinete do Prefeito

ESTADO DE MINAS GERAIS
IPAÎIIUGA

Ofício n.e n8/2024 - cPE

lpatinga, 2 de setembro de 2024.

Excelentíssimo Senhor
Vereador Werley Glicério Furbino de Araujo
Presidente da Câmara Municipal de
IPATINGA _ MG

Prezado Presidente,

com nossos cumprimentos, submetemos à apreciação de vossa Excelência e
de seus llustres Pares Projeto de Lei que "Autoriza o Poder Executivo q promover o abertura de crédito
odicionol suplementar oté o vqlor de RS 1.200.000,00 (um mithão e duzentos mil reais), para reforço
de dotação consignoda no Orçamento Vigente.".

O objetivo da presente anulação é reforçar a dotação da Secretaria Municipal
de obras Públicas visando a acobertar despesas referentes ao aditamento do contrato de prestação
de serviços de construções e reforma das praças.

Na oportunidade, renovamos a vossa Excelência e a seus ilustres pares
manifestações de elevada estima e consideração,

Atenciosamente,

GUSTAVO MORAIS Ass¡nadodeformadis¡râtporGUsrAVo

N u N ES :0 7 6 os 3 24680 $ff 3Ï,'i.ïiÍîi1ïÍ:3,,,,,

GUSTAVO MORAIS NUNES

Prefeito de lpatinga

CÃ,VIARA MUN. ÞE IP
RECEBIÞO

ATI

I
N(3A

Prolocolo nc
Þqlq

Ë '.i:'. '

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA
GabÍnete do Prefeito

ESTADO DE MINAS GERAIS

PRoJETo DE LEr Ne )9i /zoz4.

"Autoriza abertura de crédito adicional
suplementar até o valor de RS L.200.000,00 (um
milhão e duzentos mil reais), para reforço de
dotação consignada no Orçamento vigente,"

A CÂMARA MUNtctpAL DE tpATtNGA aprova

Art. 1e Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional
suplementar até o valor de RS 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais), para reforço da seguinte
dotação consignada no Orçamento vigente:

IPATIIUGA

órgão:
Unidade:
Subunidade
Proj/Ativ:

02
02.21100
02.2L100.002
02. 2 1 100.00 2.15.451,.0012.1.01,3

EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS
DEPTO DE F|SCAL|ZAçÃO DE OBRAS pÚBL|CAS

coNSTRUçÃO, REFORMA E REVTTALTZAÇÃO DE

PARQUES E PRAçAS

oBRAS E TNSTALAçöES

EXECUT¡VO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS
DEPTO DE F|SCAL|ZAçÃO DE OBRAS púBL|CAS

VIADUTOS E PASSARELAS

1.2OO.00O,O0

L.200.000,00

1.200.000,00

Art.2e Os recursos para a cobertura do presente crédito adicional
decorrerão da anulação parcial/total da dotação a seguir discriminada, na forma do art. 43 da Lei
Federal ne 4.320, de L7 de março de i.964:

Fonte: 1.754,000,0000
Nat, 4,4.90,51.00
Despesa:

TOTAL DO ACRÉSCIMO:

Órgão: 02
Unidade: 02.21,100
Subunidade: O2,21,IOO.OO2

ProjlAtiv: 02,21100.002,15.45j..0012.1.040
Fonte: 1.754,000,0000
Nat, 4.4.90.5L.00
Despesa:

TOTAL DA REDUÇÃO:

OBRAS E INSTALAçöES L.200.000,00

Art. 3e Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

lpatinga, aos 2 de setembro de 2024.

GUSTAVO MORATS å¡1ü"""ïåüËd¡s¡tarpor
N u N ES : 0 760 e 3 24680 ilyül: ijtffi,,T?1,,.0u .o,,oo,

GUSTAVO MORAIS NUNES

Prefeito de lpatinga